Viernes, 5 de mayo de 2023

Disposicion de los Recursos Atendidos

Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

CC-2022-0844

AC-2023-0020

CC-2023-0191

CC-2023-0192

CC-2023-0193

CC-2023-0194

CC-2023-0196

CC-2023-0199

CC-2023-0201

CC-2023-0202

CC-2023-0204

CC-2023-0205

CC-2023-0206

CC-2023-0207

AC-2022-0106

CC-2022-0635

CC-2022-0638

CC-2022-0645

CC-2022-0808

CC-2022-0836

CC-2022-0843

CC-2022-0848

CC-2023-0001

CC-2023-0027

CC-2023-0031

CC-2023-0041

CC-2023-0043

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

KLRA202200375

KLAN202201027
KLCE202201350
KLCE202300170
KLAN202200871
KLCE202201304
KLAN202201018
KLCE202201335
KLAN202300093
KLCE202201109
KILLAN202200911
KLRA202200681
KLCE202200203
KLCE202300152
KILAN202200600

KLAN202200160
KILAN202000346

KLCE202200756
KLCE202200906
KLAN202200396
KILRA202200554
KLRA202200431
KILRA202100524
KLCE202200935
KLCE202201202
KLCE202200992

KLCE202200992

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho I
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Mildred Pabon Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Luis Estrella Martinez

CC-2023-0037 KLCE202200890 FLL CONSTRUCTION, INC.

v. DEPARTAMENTO DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTALES; ELA

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho I
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabon Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Roberto Feliberti Cintron, Hon. Luis Estrella Martinez

CC-2023-0203 KLAN202200737 B. FERNANDEZ & HNOS., INC.; PAN PEPIN, INC. Y OTROS

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho I
Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Luis Estrella Martinez Y EL Hon. Angel Colon Pérez

CRUZ PEREZ, EMILIO

v. INTEGRAND ASSURANCE COMPANY Y OTROS

v.  MUNICIPIO DE CAROLINA

Sala de Despacho I

Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabén Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Luis Estrella Martinez

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO PARQUE TERRANOVA
GARCIA RIVERA, FAUSTINO

GARCIA COLON, MIGDALIA

SERVICIOS LEGALES DE PUERTO RICO, INC.

RAMAZAN SANTANA, LISETTE R.

AGUILAR ABREU, LUISITO

AUTORIDAD PARA LA RECUPERACION DE LA DEUDA DEL BANCO
GUBERNAMENTAL DE FOMENTO

SE7VEN, LLC

ORIENTAL BANK

ESTRELLA HOMES II, LLC

MEDTRUST, LLC

SUAREZ HERNANDEZ, GERMAN Y OTROS

PR ASSET PORTFOLIA 2013-1 INTERNATIONAL, LLC

MUNICIPIO DE SAN JUAN Y SU ALCALDE HON. ROMERO LUGO,
MIGUEL

ZENO MARTINEZ, ROBERTO M. Y OTROS
OLMEDA MUNIZ, CHRISTIAN ARIEL Y OTRO

PUEBLO DE PUERTO RICO
MARTINEZ MORALES, MARIA ESTHER

DACHMAN, BARBARA

MOTIVARTE, INC.

RIVERA GARCIA, SONIA A.

VALENTIN MATIAS, JANET; VALENTIN, FRANCISCO
SANTANA BAEZ, ELIEZER

PUEBLO DE PUERTO RICO

ORTIZ VALLE, ISZOL

ORTIZ VALLE, ISZOL

v. SANTIAGO, JOSE D.; LEBRON, LISANKA Y SLG

v. GARCIA ABISLAIMAN, FAUSTINO

v. DAVINIA, INC.; QUALITY CLEANING

v.  UNION DE ABOGADOS Y ABOGADAS DE SERVICIOS LEGALES
v. DELA CRUZ REYES, FRANCISCO

v.  MUNICIPIO DE HATILLO Y OTROS

FONDO DE INNOVACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA DE PR, INC.
Y OTROS

v. BURGUERA REGOJO, LUIS; SOMOZA LINARES, MAYRA
v.  RAMOS ROSARIO, MAGDALENA

v. MANGUAL OCASIO, MARIA ISABEL

JUNTA DE SUBASTAS DEL MUNICIPIO AUTONOMO DE SAN JUAN; NTSPR,
LLC

v. AT&T OF PUERTO RICO, INC. Y OTROS

v. ONE ALLIANCE INSURANCE CORPORATION
v. EVINMOTORS PR, INC.

v. HOSPITAL DR. SUSONI, INC. Y OTROS
v. COLMENARES GONZALEZ, JOSE R. Y OTROS

v. MALDONADO GAUTIER, RAUL

v. RODRIGUEZ RAMOS, WILLIAM

v. CONSEJO DE TITULARES CONDOMINIO UNIMAR Y OTROS

v. DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONOMICO Y COMERCIO Y OTRO
v. DEPARTAMENTO DE EDUCACION

v. HERNANDEZ VARGAS, HERMER D. Y OTROS

v.  WAPA TV DE PUERTO RICO Y OTROS

v. AUDAIN RODRIGUEZ, JOSE ERNESTO Y OTROS

v. PANADERIA RICOMINI Y OTROS

v. PANADERIA RICOMINI Y OTROS

Disposicion

RECONSIDERACION DENEGADA

AUTO DENEGADO

RECONSIDERACION DENEGADA

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho II

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Roberto Feliberti Cintrén y el Hon. Angel Colén Pérez

Disposicion

AC-2023-0021

AC-2023-0022

AC-2023-0023

AC-2023-0024

AC-2023-0025

CC-2023-0208

CC-2023-0209

CC-2023-0211

CC-2023-0212

CC-2023-0213

CC-2023-0215

CC-2023-0216

CC-2023-0218

CC-2023-0219

AC-2022-0098

CC-2022-0572

CC-2022-0612

CC-2022-0614

CC-2022-0622

CC-2022-0623

CC-2022-0648

CC-2022-0650

CC-2022-0655

CC-2022-0688

CC-2022-0690

CC-2022-0726

CC-2023-0010

CC-2023-0044

CC-2023-0052

CC-2023-0084

KLRA202200428

KLAN202200443

KL.AN202200836

KLAN202200981

KLAN202300022

KLCE202300010

KLCE202300071

KLRA202200591

KLAN202200867

KLRA202200651

KLCE202100754

KLCE202300044

KL AN202200653

KLAN202200397

KLAN202200649

KILAN202101005

KLAN202200268

KILLAN202100859

KLCE202100482

KILLAN202100784

KLAN202200307

KLRA202200344

KLRA202200304

KIL.RA202200349

KLRA202100579

KLCE202200823

KIL.AN202200675

KILLAN202200132

KIL.RA202200610

KL AN202200467

CORTES QUIJANO, GEORGINA

MENENDEZ LEBRON, LAURA; VELAZQUEZ CASTRO, MYRNA

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO OCEAN VILLAS (OVO) Y
OTROS

PEREZ SANCHEZ, ESCALANA

MUNICIPIO DE MAUNABO

PUEBLO DE PUERTO RICO

MULERO PORTELA, EUGENIO; MULERO PORTELA, ANABEL

ASOCIACION DE TITULARES DE LA URB. VILLA DOS PINOS, INC.

DEL ROSARIO PARES, ODEMARIS; PACHECO RIVERA, LUIS

GONZALEZ ACEVEDO, MANUEL DE J.

PR ASSET PORTFOLIO 2013-1 INTERNATIONAL, LLC

RODRIGUEZ MELENDEZ, MAYRA MARGARITA Y OTROS
MORALES RIVERA, JUAN RAFAEL, DIAZ RIVERA, MARILYN
ESPINOSA DIAZ, HECTOR Y OTROS

N&V BUSINESS, LLC

CENTRO DE PERIODISMO INVESTIGATIVO, INC. Y OTROS
REYES ORTIZ, RAGDIEL; ANDUJAR CARTAGENA, YESENIA
TORAL PETROLEUM CORPORATION

DELGADO CASTRO, PEDRO
PUERTO RICO CONSUMER DEBT MANAGEMENT CO. INC.

WILMINGTON SAVINGS FUND SOCIETY, FSB

GUTIERREZ MIRANDA, DENNIS O.; ROSALES AYBAR-IMBERT, JULIANNA
A.

TRIPLE-S SALUD, INC.

V.SUAREZ & CO., INC.

ASOCIACION DE RESIDENTES LUCHANDO POR COMUNIDAD LA BARRA,
INC. Y OTROS

ASOCIACION VECINAL DEL BARRIO PUNTAS

MEDINA PEREZ, EULALIA

RODRIGUEZ COLON, ISMAEL

LUCENA SOTO, DIONISIO

PLAZA LAS AMERICAS

V.

JUNTA DE RETIRO DEL GOBIERNO

RODRIGUEZ CASIANO, AMEL Y OTROS

WYNDHAM CARIB DEVELOPMENT COMPANY I, LLCY OTROS

SISTEMA UNIVERSITARIO ANA G. MENDEZ, INCORPORADO Y OTROS

COBRA ACQUISITIONS, LLC

CANARIO CAEZ, CARLOS OMAR

MULERO FLORES, EUGENIO Y OTROS

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONOMICO Y COMERCIO-OFICINA
DE GERENCIA DE PERMISOS (OGPe)

TORRES REYES, JORGE JAVIER Y SBG Y OTROS

NEGOCIADO DE LA POLICIA DE PUERTO RICO Y OTROS

OPPENHEIMER DUCOS, OTTO; LUGO JUAN, REBECCA'Y SLG

RODRIGUEZ MELENDEZ, MANUEL RENE

LOPEZ REYES, DALILA Y OTROS

THE HERSHEY COMPANY; HYTO INSURANCE, GAVIOTA, INC.
MUNICIPIO DE ADJUNTAS Y OTROS

PUERTO RICO PRIVACY ASSOCIATION, INC.

MUNICIPIO AUTONOMO DE CAYEY Y OTROS

CITGO INTERNANTIONAL PUETO RICO COMPANY; CITGO PETROLEUM
CORPORATION

BPPR

VALDEZ WONG, MIRIAM
SILVA GLASS, JAIME J.

BELLA RETAIL CORP. H/N/C FLAGSHIP CHRYSLER BAYAMON Y OTROS
OFICINA DEL COMISIONADO DE SEGUROS

NEGOCIADO DE TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PUBLICOS

ROLON RIVERA, ANGEL L. Y OTROS

GASPARRO, ANDREW LOUIS; CARDONA CASTRO, WALTER

UNIVERSIDAD INTERAMERICANA

ORIENTAL BANK

DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION

GLOBAL ENTERPRISES LLC H/N/C COLLECTOR'S WORLD PABLO
MORALES LABOY

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




